
AKTUĀLĀ CENA LATVIJĀ 25. NEDĒĻĀ (Avots: ZM pēc AREI datiem)

AKTUĀLĀ CENA SALĪDZINĀJUMĀ AR 5 GADU VIDĒJO CENU

IKNEDĒĻAS CENAS PĒDĒJO 12 MĒNEŠU PERIODĀ UN 5 GADU VIDĒJĀ CENA        

-22% 23%-24% -16% 72% 32%

Saite uz ZM ikmēneša pārskatiem par lauksaimniecības nozarēm: https://www.zm.gov.lv/lv/tirgus-nozares-ekonomika

● Sviesta un Čedaras siera cenas LV augstākas par 5 gadu vidējo (+72%; +23%) ●LV 

piena cena maijā -0,5% pret martu.●Piena iepirkums 2025.g. jan.-martā ES -1%, pasaulē 

-0,3% pret gadu iepriekš.●ES piena produktu eksports jan.-feb.'25 -2% apjomā, bet vērtībā 

+8%.●Sviesta cena LV +49% gada laikā, bet -3% kopš gada sākuma.

● Pārtikas kviešu cenas LV ir par 24% zemāka nekā 5 gadu vidējā cena. ● 

Kviešu eksporta cenas pēdējā mēneša laikā samazinās galvenājās 

izcelsmes valstīm dēļ labvēlīgiem laika apstākļiem. EK prognozes liecina, ka 

arī turpmāk cenām būs tendence samazināties, sākoties jaunai sezonai. 

167,52

199,93

LOPBARĪBAS 
KVIEŠI

166,70

220,25

PĀRTIKAS 
KVIEŠI

●Graudu cenu attīstība 

140,00

160,00

180,00

200,00

220,00

240,00

260,00

25 25

120

140

160

180

200

220

240

25 25

140,00

150,00

160,00

170,00

180,00

190,00

200,00

210,00

220,00

230,00

240,00

EUR/t EUR/t

EUR/100kg

EUR/kg

48,32

36,68

46,74

SVAIGPIENS

2,37

3,40

SAUSAIS 
VĀJPIENS

2,20

2,70

3,20

3,70

4,20

4,70

5,20

25 25

9,30

5,95

SVIESTS 
(82%)

4,50

5,50

6,50

7,50

8,50

9,50

10,50

11,50

25 25

4,87

3,94

ČEDARAS 
SIERS

3,40

3,90

4,40

4,90

5,40

5,90

25 25

EUR/kg EUR/kg EUR/100kg

Mēneša cenas
Aktuālā cena -
maijs

48,32

47,67

46,74

35,00

37,00

39,00

41,00

43,00

45,00

47,00

49,00

mai.24. mai.25.

Prognozētā 
cena jūnijam 
47,67 
EUR/100kg

Aktuālā cena maijā
48,32 EUR/100kg

bioloģiskais



AKTUĀLĀ CENA LATVIJĀ 25. NEDĒĻĀ (Avots: ZM pēc AREI datiem)

AKTUĀLĀ CENA SALĪDZINĀJUMĀ AR 5 GADU VIDĒJO CENU

Saite uz ZM ikmēneša pārskatiem par lauksaimniecības nozarēm: https://www.zm.gov.lv/lv/tirgus-nozares-ekonomika

IKNEDĒĻAS CENAS PĒDĒJO 12 MĒNEŠU PERIODĀ UN 5 GADU VIDĒJĀ CENA        

46,3%

● Olas: ražošana (proviz.) +25% jan.-apr., ES cena pazeminās, bet ir +31% pret gadu iepriekš un cena ir virs vidējā 5 gadu līmeņa. ● Mājputnu gaļa: ES ražošana 

+0,6% (līdz mar.), LV +4,4%. ES gaļas cena +11% pret gadu iepriekš. ● Cūkgaļa: ES ražošana jan.- mar. +3,2%, cenas aug, bet ir -3% pret gadu iepriekš, taču virs 5 

gadu vidējā. Eksports jan.-feb. +1%, imports +3%. ● Liellopu gaļa: ES ražošana turpina samazināties -3,3% (jan.-mar.'25 pret jan.-mar.'24), cenas ir augstas, bet 

vērojama stabilizēšanās. ● Aitu un kazu gaļa: ES turpina samazināties ražošana, nepietiekams piedāvājums, cenas augstas. 

23% 78% 76%36%

658,32

450,08

AITU LIEMEŅI

235,41

190,91

CŪKU LIEMEŅI 
(E klase)

550,14 

309,71

BUĻĻU LIEMEŅI 
(A kategorija)

480,61

272,49

GOVJU LIEMEŅI 
(D kategorija)

140,00

150,00

160,00

170,00

180,00

190,00

200,00

210,00

220,00

230,00

240,00

25 25
180,00

190,00

200,00

210,00

220,00

230,00

240,00

250,00

25 25

300,00

350,00

400,00

450,00

500,00

550,00

25 25

260,00

300,00

340,00

380,00

420,00

460,00

500,00

540,00

25 25

350,00

400,00

450,00

500,00

550,00

600,00

650,00

700,00

750,00

25 25

EUR/100kg

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

218,13

160,35

OLAS



AKTUĀLĀ CENA LATVIJĀ 25.NEDĒĻĀ (Avots: ZM pēc AREI datiem)

AKTUĀLĀ CENA SALĪDZINĀJUMĀ AR 5 GADU VIDĒJO CENU ATTIECĪGAJĀ NEDĒĻĀ

-5% -8% #DIV/0! 14%

IKNEDĒĻAS CENAS PĒDĒJO 12 MĒNEŠU PERIODĀ UN 5 GADU VIDĒJĀ CENA ATTIECĪGAJĀ NEDĒĻĀ  

Saite uz ZM ikmēneša pārskatiem par lauksaimniecības nozarēm: https://www.zm.gov.lv/lv/tirgus-nozares-ekonomika

● Kartupeļu cena 25. nedēļā ir augstākas nekā 5 gadu vidējā cena attiecīgajā nedēļā. Savukārt tomātu un gurķu cena ir zem 5 gadu vidējas cenas. Pārējo dārzeņu 

iknedēļas cena nav pieejama.

● Nelabvēlīgie laika apstākļi LV 2024. gadā (lietavas), kas ietekmēja gan ražas apjomu, gan kvalitāti un uzglabāšanas iespējas, ir veicinājuši to, ka lauka dārzeņu 

cenas LV 2025. gadā ir augstākas nekā vidēji iepriekšējos 5 gados.

TOMĀTI

1,28

1,38

GARIE 
GURĶI

0,50

KĀPOSTI SĪPOLI
BURKĀNI

0,35

0,31

KARTUPEĻI

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

5,00

25 25
0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

25 25

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

25 25

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

0,45

0,50

0,55

0,60

25 25

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

25 25

EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/kg EUR/kg

kopš 5. nedēļas 
burkānu cena nav 

pieejama

kopš 13. nedēļas 
kāpostu nedēļas 

cena nav pieejama

kopš 14. nedēļas 
sīpolu cena nav 

pieejama

0,10

0,15

0,20

0,25

0,30

0,35

0,40

0,45

0,50

0,55

25 25


